



Fiskeridirektoratet
Nærings- og fiskeridepartementet

Deres ref.
«Ref»

Vår ref.
2023/760-2

Saksbehandler
Maria Pettersvik Arvnes, 906 23 689

Dato
11.10.2023

Regulering av fiske etter reker 2024

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9–10.10.23, og fattet følgende vedtak.

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige og omfattende innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår foreløpig er uavklart som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Grønland

Rekekvoten ved Grønland avklares i avtalen mellom Norge og EU, og det forventes en kvoteramme for 2024 som minst i samme størrelsesorden som for 2023 dersom dette lar seg gjøre innenfor kvotebyttebalansen mellom partene.

Situasjonen i rekefisket på Grønland viser tendenser til økende bestand, og det er forventet en økt deltakelse neste år. Fiskarlaget viser til at deltakelsen i fisket etter reker ved Grønland i år har vært forbeholdt fartøy i lukket gruppe. Det forutsettes at deltakerbegrensningen videreføres fra årets start i 2024.

Reker nord for 62°N og i Barentshavet

Fiskarlaget Nord har tidligere ment at det bør vurderes å åpne rekefelt langs kysten som ble stengt for flere år siden pga. innblanding av uønsket bifangst. Dette med henvisning til at ny teknologi er utviklet for å unngå slike problemstillinger. Ettersom det ikke lengre utelukkende er problemer knyttet til innblanding som gjør at fjordene fremdeles holdes stengt, mener Fiskarlaget det

må prioriteres å samle inn nødvendige kartlegginger og kunnskap som kan danne riktig grunnlag for å vurdere en åpning av feltene. Det er også ønskelig at regimet vi har med RTC i Nordsjøen og Skagerrak overføres til enkelte områder nord for 62°nord.

Nordsjøen og Skagerrak

Norges Fiskarlag viser til at Norge og EU innførte et endret kvoteår for reke i Nordsjøen og Skagerrak med virkning fra 1. juli 2023. Det nye kvoteåret har varighet fram til 30. Juni 2024. Næringen har vært enig i innføringen av det nye kvoteåret. Kvoterådet fra ICES og forhandlingene mellom Norge og EU resulterte i en rekordlav rekekvote for inneværende kvoteperiode fram til sommeren 2024.

Fiskarlaget registrerer at innføringen av et nytt kvoteår kombinert med en ny/endret bestandsberegningsmodell har ført til at hele rekebestanden i dette området har blitt betydelig nedjustert. Dette begrunnes delvis bl.a. med at alder for kjønnsskifte (fra hannreke til hunnreke) er forskjøvet, noe som innebærer en lavere gytebestand. Fiskarlaget har stilt en rekke spørsmål omkring den nye bestandsberegningsmodellen, uten at forskerne så langt har kunnet svare tilfredsstillende om effektene av den nye modellen.

Norges Fiskarlag vil fortsette dialogen med forskerne om bestandsmodellen og datagrunnlaget som inngår i beregningene.

Fiskarlaget viser også til beslutningen fra norske myndigheten om ikke lenger å tillatte grensekryssende fiskeri i Skagerrak med virkning fra 1. januar 2024. Dette har negative konsekvenser for enkelte norske fiskerier, og Fiskarlaget har som kjent særskilt tatt opp rekefisket i østlige del av Skagerrak. Fiskarlaget vil fremme løsningsforslag i dette spørsmålet i eget innspill knyttet til høstens forhandlinger med EU».



Med hilsen
Norges Fiskarlag

Jan Birger Jørgensen

Maria Pettersvik Arvnes

Kopi til: Medlemslag, Landsstyret

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

